
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025061800034

34

Nº 114, quarta-feira, 18 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
PORTARIA N° 2.046, DE 16 DE JUNHO DE 2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, resolve:

Dispensar a servidora ADRIANA MOREIRA SILVEIRA TAVARES, matrícula SIAPE
2152027, da Função Gratificada de SECRETÁRIA-GERAL DO INSTITUTO DE LETRAS E
ARTES/ILA - FG-4, com efeitos retroativos, a partir de 09/06/2025.

SUZANE DA ROCHA VIEIRA GONÇALVES

PORTARIA N° 2.047, DE 16 DE JUNHO DE 2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, resolve:

Designar a servidora ISABEL MENDES FARIA, matrícula SIAPE 1973181, para
exercer a Função Gratificada de SECRETÁRIA-GERAL DO INSTITUTO DE LETRAS E AR T ES / I L A
- FG-4, com efeitos retroativos, a partir de 09/06/2025.

SUZANE DA ROCHA VIEIRA GONÇALVES

PORTARIA N° 2.054, DE 16 DE JUNHO DE 2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, resolve:

Autorizar o afastamento do país da servidora TAIANA PITREZ TAGLIANI,
ocupante do cargo de PROFESSORA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, para participar da
BIENNALE ARCHITETTURA 2025 - 19ª Mostra Internacional de Arquitetura, em Veneza, na
Itália, no período de 1º/08/2025 a 15/08/2025, com ônus limitado, mantida apenas a
remuneração do cargo efetivo, conforme processo nº 23116.009836/2025-34.

SUZANE DA ROCHA VIEIRA GONÇALVES

PORTARIA Nº 2.061, DE 16 DE JUNHO DE 2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso da
atribuição que lhe confere o Decreto Presidencial de 4 de dezembro de 2024, publicado no
Diário Oficial da União em 05/12/2024, e conforme processo 23116.009969/2025-19, resolve:

Declarar vago o cargo de Técnico de Laboratório / Área, Nível de Classificação D,
Padrão de Vencimento 16, ocupado pelo servidor RODINEY PEREIRA DO NASCIMENTO matrícula
SIAPE 408602, lotado no Museu Oceanográfico Prof. Eliézer de Carvalho Rios, a partir de
31/05/2025, em virtude de seu falecimento ocorrido nessa data, código da vaga nº 318404.

SUZANE DA ROCHA VIEIRA GONÇALVES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PORTARIA Nº 302, DE 17 DE JUNHO DE 2025

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, nomeado pela
Portaria nº 110/2024-GAB de 05/03/2024, publicada na Seção 02 do D.O.U de 06/03/2024,
página nº 38, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta
no processo nº 23129.011497/2025-15, resolve:

Art. 1° Ceder a servidora ANA NERY DA CUNHA OLIVEIRA matrícula SIAPE n°
6711427, ocupante do cargo de ENFERMEIRO - celetista, pertencente ao quadro de pessoal
da União (Ex - território), para exercer o Cargo de Gerente de Atenção à Saúde, da
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh, com atuação no Hospital Universitário
da UFRR, no estado de Roraima.

Art. 2° - O ônus pela remuneração é do órgão cedente.
Art. 3° - O servidor deverá apresentar-se imediatamente ao órgão de origem ao

término da cessão, observado o disposto no Art. 8° do Decreto n° 10.835, de 14 de
outubro de 2021.

Art. 4° - Tomar-se sem efeito o disposto nesta Portaria caso o servidor não se
apresente ao órgão cessionário no prazo de trinta dias.

Art. 5° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação no DOU

SILVESTRE LOPES DA NÓBREGA

PORTARIA Nº 303, DE 17 DE JUNHO DE 2025

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, nomeado pela
Portaria nº 110/2024-GAB de 05/03/2024, publicada na Seção 02 do D.O.U de 06/03/2024,
página nº 38, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta
no memorando eletrônico n° 36/2025 - DAES, resolve:

Dispensar, a partir do dia 07/04/2025, a servidora TATIANNY COSTA RAMOS,
matrícula SIAPE nº 1640274, da função de Coordenadora de Apoio à Permanência da
Universidade Federal de Roraima (FG-03).

SILVESTRE LOPES DA NÓBREGA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PORTARIA Nº 7.625, DE 17 DE JUNHO DE 2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS, no uso das atribuições
legais e estatutárias que lhe foram conferidas pelo art. 4º do Estatuto da FUFS C a r ,
aprovado pela Portaria MEC nº 1161, de 04/07/1991, publicada no DOU de 05/07/1991;
pelo art. 27 do Estatuto da UFSCar, aprovado pela portaria SESu/MEC nº 984, de
29/11/2007, publicada no DOU de 30/11/2007, e pela Portaria MEC nº 1.373, de 18 de
julho 2019, publicada no DOU de 19/07/2019, CONSIDERANDO os documentos que
compõem o processo 23112.017684/2025-83 e a solicitação contida no Ofício nº
101/2025/ProPG, de 16/06/2025, resolve:

Art. 1º - Fica designado o servidor THIAGO HENRIQUE VICENTE, SIAPE nº
3058528, para exercer a função de Coordenador da Coordenadoria de Bolsas e Fomentos
- CBP/ProPG, com atribuição de Função Gratificada nível 5.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.U.

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PORTARIAS DO DIA 17 DE JUNHO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Nº 455 Art. 1º Exonerar, a partir de 01.07.2025, o servidor UBIRAJARA CESÁRIO, SIAPE nº
****985, da função de Chefe do Setor de Internet e Redes - SETIR, FG-1, do Núcleo de
Tecnologia de Informação.

Art. 2º Nomear, a partir de 01.07.2025, o servidor FERNANDO RIOS DE
ALMEIDA, SIAPE nº ****880, para exercer a função de Chefe do Setor de Internet e Redes
- SETIR, FG-1, do Núcleo de Tecnologia de Informação.

Nº 458 Art. 1º Nomear a professora EVÂNIA GALVÃO MENDONÇA para exercer a função de
Coordenadora do Curso de Graduação em Engenharia Florestal, FCC, da Pró-reitoria de
Ensino de Graduação, pelo período de 23.06.2025 a 23.06.2027.

Art. 2º Exonerar, a pedido e a partir de 18.08.2025, o professor KEYLLER
BASTOS BORGES da função de Coordenador do Programa de Pós-graduação em Física e
Química de Materiais (FQMAT), FCC, da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação.

Estas Portarias entram em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial da União.

MARCELO PEREIRA DE ANDRADE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PORTARIA N° 1.040, DE 16 DE JUNHO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais e, considerando:

o disposto no artigo 33, inciso VIII, da Lei n.º 8.112, de 11/12/1990, publicada
no D.O.U. em 12/12/1990;

o que consta no Processo Eletrônico nº. 23113.022438/25-33/UFS; resolve:
Art. 1º - Declarar vago, a partir de 09/06/2025, o cargo efetivo de Técnico de

Tecnologia da Informação, Nível de Classificação D, Padrão de Vencimento 14, DANILO
FERREIRA NEVES, matrícula SIAPE nº 2148405, lotado no Serviço de Tecnologia da
Informação da Direção Geral do Campus Universitário Professor Antônio Garcia Filho -
STIL/CAMPUSLAG, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, em
decorrência de posse em outro cargo inacumulável.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no
Diário Oficial da União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

PORTARIA N° 1.041, DE 16 DE JUNHO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais, e considerando:

o disposto no art. 93, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
regulamentado pelo Decreto nº 10.835, de 14 de outubro de 2021, publicado no Diário
Oficial da União de 15 seguinte, na Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005,

o que consta no processo nº 23113.015192/2025-43, resolve:
Art. 1º Ceder o servidor TIAGO ALMEIDA DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE

1731341, ocupante do cargo de Técnico em Móveis e Esquadrias, pertencente ao Quadro
de Pessoal desta Universidade, para exercício no Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cedente.
Art. 3º O servidor deverá apresentar-se ao órgão cedente ao término da cessão,

observado o disposto no art. 8º do Decreto nº 10.835, de 14 de outubro de 2021.
Art. 4º Torna-se sem efeito o disposto nesta Portaria caso o servidor não se

apresente ao órgão cessionário no prazo de trinta dias.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PORTARIA GAB/UFT Nº 821, DE 17 DE JUNHO DE 2025

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado
pelo Decreto Presidencial de 10 de setembro de 2021, publicado no DOU Nº 173, de 13 de
setembro de 2021, seção 2, pág. 01, resolve:

Art. 1º - Autorizar afastamento do país ao servidor WALDECY RODRIGUES,
Professor do Magistério Superior, matrícula  1127187, lotado na Coordenação do Curso de
Ciências Econômicas, do Campus Universitário de Palmas, para participação em Missão
Internacional para a consolidação das pesquisas da rede colaborativa de pesquisa
internacional do Centro de Estudos sobre Sustentabilidade, Populações Tradicionais e
Educação na Amazônia (CESPE), na Universidade de Coimbra, em Portugal, e na
Universidade de Le Mans, na França, pelo período de 30 (trinta) dias, a partir de 20 de
junho de 2025. Dados no processo nº 23101.004659/2025-69.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIS EDUARDO BOVOLATO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PORTARIA Nº 1.693/REITORIA/UNIVASF, DE 17 DE JUNHO DE 2025

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF,
no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 05 de abril de 2023, publicado no
Diário Oficial da União nº 67 de 06 de abril de 2023 e o que consta no Processo nº
23402.015220/2025-77, resolve:

Art. 1º Autorizar o Afastamento Integral, na jornada de 40 (quarenta) horas
semanais com Dedicação Exclusiva, do servidor MARIO ADRIANO AVILA QUEIROZ, ocupante
do cargo de Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1669833, SIAPECAD nº 01437059,
lotado no(a) Colegiado de Zootecnia, para cursar Pós-Doutorado no Exterior no
Departamento de Ciências Animais da Universidade de Illinois, sediada na cidade de
Urbana (Illinois-EUA), conforme art. 96-A da Lei nº 8.112/90, c/c § 2º, do Art. 30, da Lei nº
12.772, de 28 de dezembro de 2012, pelo período de 30/06/2025 a 29/06/2026.

Art. 2º A presente concessão fica condicionada ao compromisso de, ao seu
retorno, o servidor permanecer, obrigatoriamente, neste Órgão, por tempo igual ao do seu
afastamento, incluídas as prorrogações, sob pena de indenização de todas as despesas.

TELIO NOBRE LEITE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PORTARIAS DE 17 DE JUNHO DE 2025

O Reitor da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo Decreto de 24/05/2023, publicado no Diário Oficial da União de
25/05/2023, considerando o disposto no art. 37, caput, inciso II, da Constituição Federal,
nos art. 10 e art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, na Lei nº 11.091, de 12
de janeiro de 2005, no Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010, e na Portaria
Interministerial nº 316, de 9 de outubro de 2017, do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão e do Ministério da Educação, resolve:

Nº 395 - nomear, em caráter efetivo, GISELE DUARTE DE OLIVEIRA, habilitada em concurso
público de provas, com homologação publicada no Diário Oficial da União de 16/06/2025,
para o cargo de Médico/Medicina da Família e Comunidade, Nível de Classificação E,
Padrão de Vencimento 01, do Quadro Permanente desta Instituição, em regime de 20
(vinte) horas semanais, código de vaga 339544. (Processo SEI 23114.908530/2025-82)

Nº 396 - nomear, em caráter efetivo, LUIZ CEZAR SOARES RICARDO JUNIOR, habilitado em
concurso público de provas, com homologação publicada no Diário Oficial da União de
16/06/2025, para o cargo de Médico/Ortopedia, Nível de Classificação E, Padrão de
Vencimento 01, do Quadro Permanente desta Instituição, em regime de 20 (vinte) horas
semanais, código de vaga 221047. (Processo SEI 23114.908533/2025-16)

Nº 397 - nomear, em caráter efetivo, os candidatos abaixo relacionados, habilitados em
concurso público de provas, com homologação publicada no Diário Oficial da União de
16/06/2025, para o cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Nível de Classificação E,
Padrão de Vencimento 01, do Quadro Permanente desta Instituição, em regime de 40
(quarenta) horas semanais:

. .CANDIDATO (A) .CÓDIGO DE VAGA

. .LÍCIA DE CASTRO DAVID .901504

. .EDIMARA MARIA FERREIRA .901394

. .ANDRÉ DE PAIVA .901502
(Processo SEI 23114.908538/2025-49)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe Cardoso dos Santos

Felipe Cardoso dos Santos



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025061800035

35

Nº 114, quarta-feira, 18 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

Nº 398 - nomear, em caráter efetivo, as candidatas abaixo relacionadas, habilitadas em
concurso público de provas, com homologação publicada no Diário Oficial da União de
16/06/2025, para o cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Nível de Classificação E,
Padrão de Vencimento 01, do Quadro Permanente desta Instituição, em regime de 40
(quarenta) horas semanais:

. .C A N D I DAT A .CÓDIGO DE VAGA

. .PATRÍCIA MOREIRA VALENTE .901527

. .CRISTIANA DILAMAR LOPES CRUZ FIALHO .901528
(Processo SEI 23114.908567/2025-19)

Nº 399 - nomear, em caráter efetivo, ANALICE CLAUDIA DE AZEVEDO, habilitada em
concurso público de provas, com homologação publicada no Diário Oficial da União de
16/06/2025, para o cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Nível de Classificação E,
Padrão de Vencimento 01, do Quadro Permanente desta Instituição, em regime de 40
(quarenta) horas semanais, código de vaga 901503. (Processo SEI 23114.908566/2025-66)

Nº 400 - nomear, em caráter efetivo, FELICIA RODRIGUES GOMES, habilitada em concurso
público de provas, com homologação publicada no Diário Oficial da União de 16/06/2025,
para o cargo de Enfermeiro, Nível de Classificação E, Padrão de Vencimento 01, do Quadro
Permanente desta Instituição, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, código de vaga
217699. (Processo SEI 23114.908760/2025-41)

Nº 401 - nomear, em caráter efetivo, LUIZ VALDERI JACOMINI, habilitado em concurso
público de provas, com homologação publicada no Diário Oficial da União de 16/06/2025,
para o cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, Nível de Classificação D, Padrão de
Vencimento 01, do Quadro Permanente desta Instituição, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais, código de vaga 904132. (Processo SEI 23114.908814/2025-79)

Nº 402 - nomear, em caráter efetivo, MICHEL MONTANDON DE OLIVEIRA, habilitado em concurso público
de provas, com homologação publicada no Diário Oficial da União de 16/06/2025, para o cargo de Produtor
Cultural, Nível de Classificação E, Padrão de Vencimento 01, do Quadro Permanente desta Instituição, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais, código de vaga 576009. (Processo SEI 23114.908816/2025-68)

DEMETRIUS DAVID DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PORTARIA UNIRIO Nº 317, DE 16 DE JUNHO DE 2025

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), usando
das atribuições que lhe confere o art. 21, incisos VI e XIV, do Regimento Geral, de acordo
com o Processo nº 23102.001078/2025-65, resolve:

Art. 1º Dispensar CRISTIANE CORRÊA BATISTA, matrícula SIAPE nº 17***28, CPF
nº ***.213.***-84, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior,
Associado, nível 04, da função gratificada (CD-4) da Direção da Escola de Ciências Políticas,
do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas.

Art. 2º Designar MARCIA RIBEIRO DIAS, matrícula SIAPE nº 21***06, CPF nº
***.603.***-01, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, Adjunto,
nível 04, para exercer a função gratificada (CD-4) da Direção da Escola de Ciências Políticas,
do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação em D.O.U.

JOSÉ DA COSTA FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PORTARIA UFU N° 1.964, DE 26 DE MARÇO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas
atribuições legais e da competência prevista no art. 29 do Decreto nº 10.835, de 14 de
outubro de 2021, tendo em vista o disposto no art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990 e no art. 7 da Lei nº 12.550, de 15 de dezembro de 2011; e os autos do Processo
nº 23117.016477/2025-61, resolve:

Art. 1º Autorizar a cessão do servidor pertencente ao quadro desta
Universidade, na forma abaixo indicada:

Servidor: Sávio de Moraes
Cargos: Médico/Área
Matrículas SIAPE: 1123465
Órgão cessionário: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH
Cargo em comissão a ser ocupado: Gerente Administrativo do Hospital de

Clínicas UFU/EBSERH
Código: GF - 0022
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Art. 2º Caberá ao órgão cessionário providenciar a apresentação do servidor ao

órgão cedente na hipótese de exoneração ou dispensa do cargo a ser ocupado.
Art. 3º Esta Portaria de Pessoal entra em vigor a partir de 30/04/2025.

CARLOS HENRIQUE DE CARVALHO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4.041, DE 16 DE JUNHO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o que consta no Processo nº 23117.022989/2022-14;
resolve:

Art. 1º Aplicar a penalidade de demissão a Arley César Felipe, matrícula SIAPE
nº ***5176, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, por enquadramento
de conduta no art. 127, III, e art. 132, IV, da Lei n. 8.112/90, ficando evidenciada a violação
dos deveres do art. 116, I, II, e IX, da Lei n. 8.112/90, além da infração à regra proibitiva
do art. 117, XVIII, da Lei n. 8.112/90.

Art. 2º Determinar o registro do presente ato no assentamento funcional do servidor.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

CARLOS HENRIQUE DE CARVALHO

PORTARIAS DE PESSOAL UFU DE 17 DE JUNHO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 4.059 - Art. 1º Designar Jaqueline Soares Marques, Matrícula SIAPE Nº 2329134, para
exercer a Função Comissionada de Coordenadora do Curso de Graduação em Música do
Instituto de Artes (FCC/FUC), a partir de 20 de junho de 2025.

Art. 2º O mandato da Coordenadora ora designada terá duração de 02 (dois)
anos, com início em 20 de junho de 2025 e término em 19 de junho de 2027.

Art. 3º Revoga-se a Portaria de Pessoal UFU Nº 7170/2024, publicada no Diário
Oficial da União de 31 de dezembro de 2024, Edição 251, Seção 2, página 30.

Nº 4.061 - Art. 1º Designar Rosimeire Gonçalves dos Santos, Matrícula SIAPE Nº 1173640,
para exercer a Função Comissionada de Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
PROFARTES do Instituto de Artes (FCC/FUC), a partir de 20 de junho de 2025.

Art. 2º O mandato da Coordenadora ora designada terá duração de 02 (dois)
anos, com início em 20 de junho de 2025 e término em 19 de junho de 2027.

Art. 3º Revoga-se a Portaria de Pessoal UFU Nº 3673/2023, publicada no Diário
Oficial da União de 03 de julho de 2023, Edição 124, Seção 2, página 52.

CARLOS HENRIQUE DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe Cardoso dos Santos

Felipe Cardoso dos Santos

Felipe Cardoso dos Santos


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-18T02:01:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-18T02:01:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




